
   گروه ورزشــی -  هفته ششــم و پایانی دور 
گروهی رقابت های لیگ قهرمانان آسیا از روز 
دوشنبه آغاز  شــد و در یکی از حساس ترین 
دیدارها، پرسپولیس باید سه شنبه شب از ساعت 
19:30 در ورزشگاه آزادی از تیم الدحیل قطر 
پذیرایی کند. جدالی که برای نماینده ایران حائز 
اهمیت است اما برای تیم قطری جنبه تشریفاتی 
دارد. سرخ پوشان تهرانی در بازی رفت با یک 
گل از ســد حریف خود گذشتند. در آن دیدار 
هرنان کرسپوی آرژانتینی، سرمربی شوالیه های 
سرخ بود و حالا کریستوف گالتیه روی نیمکت 

الدحیل جلوس خواهد کرد.
پایان تلخ هرنان پس از باخت به 

پرسپولیس
مهاجم اسبق تیم ملی آرژانتین که فصل 2023-
2022 را به بهترین شکل و با قهرمانی در هر سه 
جام به پایان رسانده بود، فصل جدید را پرنوسان 
آغاز کرد و شکست یک بر صفر برابر پرسپولیس 
در خانه، کار او و شاگردانش را برای صعود به 
دور یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا دشوار 

کرد و همین مساله کافی بود تا کرپسو بعد از 4 
برد، 3 مساوی و 3 باخت در دیدارهای رسمی 
از کار برکنار شــود و جای خود را به کرستوف 
گالتیه بدهد. ستاره اسبق تیم های چلسی، پارما، 
اینتر، میلان و ... اکنون سکان دار نیمکت العین 

امارات است.
کریستوف گالتیه را دقیق تر بشناسید

57 ســال پیش در بندر مارســی به دنیا آمد. به 
عنوان مدافع برای تیم های مارسی، لیل، تولوز، 
آنژه، نیم، مارســی، مونتسا و لیائونینگ بازی 
کــرد و اواخر دهه 90 بود که روی به مربیگری 
آورد. حــدود یک دهه در قامت کمک مربی در 
تیم های مختلف کار کرد که بخش اعظمی از 
آن زیر نظر آلاین پرین در تیم هایی چون العین، 
پورتس موث، سوشــو، لیون و سن اتین بود. 
کریستوف از سال 2009 به صورت رسمی وارد 
جرگه سرمربیان شد و سال های درخشانی را در 

فوتبال فرانسه به ثبت رساند.
او ابتدا ســن اتین را از سقوط نجات داد و آن ها 
را در 7 فصــل بعدی در بین 10 تیم برتر لیگ 

قرار داد که 4 بار آن منجر به کســب ســهمیه 
اروپایی شــد. البته اوج کار گالتیه قهرمانی در 
ســال 2013 در جام حذفی بود. بعد از حدود 
سه دهه سبز ســفیدها به قهرمانی در یک جام 
رسیدند. ماموریت بعدی این سرمربی در لیل 
بود. کریســتوفر تیم رده هجدهمی را تحویل 
گرفت و توانست طی 2 فصل بعدی در رده های 
دوم و اول رده بندی جای دهد. قهرمانی در لیگ 
پس از 10 ســال و برای چهارمین بار در طول 
تاریخ به دست آمد تا بر همگان مشخص شود 

گالتیه مستحق بیش تر دیده شدن است.
او در فصل 2022-2021 راهی نیس شد و با این 
تیم نیز موفق به کسب سهمیه لیگ کنفرانس شد و 
عملکرد قابل توجهی داشت. اتفاقی که باعث شد 
ناصر الخلیفه، گالتیه را به عنوان سرمربی جدید 
پاریسن ژرمن انتخاب کند. بهترین سرمربی لیگ 
یک فرانسه در سال های 2013 )مشترک با کارلو 
آنچلوتی(، 2019 و 2021 در جمع ســتارگان 
بزرگ پاریس با وجود کسب عنوان قهرمانی در 
لیگ و سوپرجام، نتوانست رضایت عمومی را 

به دست بیاورد و حذف از لیگ قهرمانان اروپا آب 
سردی بود که بر پیکره او وارد ساخت و منجر به 
جدایی توافقی اش شد. حالا پس از چند ماه گالتیه 
از هدایت یکی از پرستاره ترین تیم های اروپا و 
جهان به سرمربیگری در آسیا و تیم الدحیل قطر 

رسیده است.
دیدار با پرسپولیس، دهمین تجربه 

سرمربی فرانسوی
5 برد و 4 باخت، ماحصل نتایج کرستوف گالتیه 
روی نیمکت الدحیل بوده است. او در مسابقات 
داخلی به 4 برد و 2 باخت رســیده اما در لیگ 
قهرمانان آســیا 2 شکست و یک برد برایش به 
ارمغان آمده اســت. الدحیل در حال حاضر با 
2 بازی کمتر نســبت به الغرافه صدرنشــین، 
فاصله ای 7 امتیازی با رتبه نخســت دارند و در 
جایگاه پنجم ایستاده اند. البته که تنها باخت تیم 
صدرنشین توسط شاگردان گالتیه رقم خورد. 
شوالیه های سرخ پوش در لیگ قهرمانان آسیا 
2 بازی پیاپی را برابر النصر به انجام رســاندند 
و بــه ترتیب با نتایج 4 بر 3 و 3 بر 2 به نماینده 

عربستان باختند تا برد برابر استقلال تاجیکستان 
جنبه تشریفاتی داشته باشد.

الدحیل با گالتیه سه کلین شیت به ثبت رسانده و 
تنها در 2 مسابقه موفق به زدن گلی نشده است. 
آن هــا 15 گل زده و 12 گل خورده در کارنامه 
خود به ثبت رساندند و در 4 دیداری که میهمان 
بوده اند، 2 باخت و 2 برد را بر جای گذاشته اند. 
آن ها پیش از مصاف با پرســپولیس با یک گل 

مقابل ام صلال شکست را پذیرا شدند. 
الدحیل در 6 بازی رســمی اخیرش به ترتیب 
یک برد و یک باخت داشــته است. آن ها الریان 
را نتیجه 3 بر 2 شکست دادند و سپس با همین 
نتیجه به النصر باختند. پیروزی یک بر صفر برابر 
مرخیه در شرایطی به دست آمد که آن ها در گام 

بعدی با همین نتیجه مقابل الریان مغلوب شدند. 
در ادامه شاهد پیروزی 2 بر صفر تیم قطری برابر 
استقلال تاجیکســتان بودیم اما باخت یک بر 
صفر در دوئل با ام صلال، باعث شــد تا روند 
یک برد و یک باخت برای قرمزپوشــان برقرار 
بماند. با این روند، آن ها می بایست پرسپولیس را 
شکست دهند. کاری که هیچ وقت در ورزشگاه 

آزادی موفق به انجامش نشده اند.
کوتینیو هم به صف غایبان الدحیل 

اضافه شد
الدحیل برای دیدار با پرسپولیس غایبان زیادی 
دارد. روبن سمدو، به دلیل دریافت کارت قرمز 
در مصاف با اســتقلال تاجیکستان، از حضور 
برابر نماینده ایران محروم اســت. بازیکنانی 

چون ادمیلسون جونیور، ابراهیم دیالو و لوئیز 
مارتین هم مدت هاســت به علت مصدومیت 
امکان همراهی تیم شان را ندارند. اما بدون شک 
مهم ترین غایب فیلیپه کوتینیو خواهد بود. ستاره 
برزیلی الدحیل امکان حضور مقابل استقلال 
تاجیکستان و ام صلال را نداشت و بعید است 
که مهیای دیدار تشریفاتی برابر پرسپولیس شود.  
باید دید سرمربی فرانسوی الدحیل در دهمین 
دیدار خود چه نتیجه ای را به دســت می آورد. 
کرسپو در 10 مسابقه ای که سرمربی بود، موفق 
شــد 15 امتیاز به ارمغان بیاورد و گالتیه با یک 
بازی کمتر به این تعداد امتیاز رسیده است. آیا 
او می تواند در جدال با پرســپولیس از کرسپو 

سبقت بگیرد؟

گروه ورزشي -   هفته نهم لیگ برتر والیبال با ثبت هشتمین برد فولاد سیرجان و 
ادامه صدرنشینی این تیم به پایان رسید.

هفته نهم مرحله مقدماتی مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه های برتر مردان ایران 
با برگزاری هفت دیدار در شهرهای اردکان، تهران، گرگان، یزد، ارومیه، مشهد و 

رامسر پیگیری شد.
نتایج کامل دیدارهای هفته نهم لیگ برتر به قرار زیر است:

ایفاسرام اردکان 3 – سایپا تهران یک )25 بر 21، 25 بر 23، 22 بر 25 و 25 بر 1۸(
پیکان تهران 3 – گیتی پسند اصفهان صفر )39 بر 37، 25 بر 1۸ و 25 بر 20(

پاس گرگان 3 – چادرملو اردکان یک )25 بر 1۸، 25 بر 1۸، 22 بر 25 و 25 بر 22(
شهداب یزد صفر – فولاد سیرجان ایرانیان 3 )16 بر 25، 21 بر 25 و 24 بر 26(

شــهرداری ارومیه 3 –  مس رفســنجان 2 )23 بر 25، 25 بر 17، 23 بر 25، 25 بر 
22 و 15 بر 12(

هورسان رامسر یک –  طبیعت 3 )19 بر 25، 25 بر 1۸، 21 بر 25 و 16 بر 25(
نیان الکترونیک خراسان 3 –  شهرداری گنبد کاووس یک )25 بر 17، 22 بر 25، 

25 بر 17 و 25 بر 22(
در پایان مسابقات این هفته، فولاد سیرجان ایرانیان با ۸ برد و 24 امتیاز صدرنشین 
است. گیتی پسند اصفهان با 7 برد و 20 امتیاز و ایفاسرام اردکان با 6 برد و 1۸ امتیاز 

نیز به ترتیب در رده های دوم و سوم قرار دارند.
هفته دهم مرحله مقدماتی مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه های مردان ایران روز 

چهارشنبه- 15 آذر- با هفت دیدار پیگیری می شود.

 فولاد از صدر جدول تکان نمی خورد

آقای دبیر؛ چرا محسن کاوه؟
گروه ورزشــي -  بیشتر از آنکه تغییر 
پژمان درستکار اهالی کشتی را متعجب 
کند، انتصاب محســن کاوه سوال های 
زیادی را در ذهن جامعه کشــتی ایجاد 

کرده است.
علیرضا دبیر رییس فدراســیون کشتی 
سرانجام دست به تغییرات در کادر فنی 
تیم ملی کشتی آزاد زد و با قبول استعفای 
پژمان درستکار، محسن کاوه را به عنوان 
سرمربی تیم ملی کشتی آزاد در فاصله ۸ 
ماه مانده تا المپیک پاریس انتخاب کرد.

با انتصاب کاوه به عنوان سرمربی تیم ملی 
کشتی آزاد بزرگسالان، او در حال حاضر 
هدایت تیم های ملی کشتی آزاد جوانان، 
امیدها و بزرگسالان ایران را بر عهده دارد 
و بیشتر از همیشه تبدیل به مرد همه کاره 

کشتی ایران شده است.
بیشــتر از آنکه تغییر درستکار باعث 
تعجب جامعه کشــتی شود؛ انتصاب 
محسن کاوه به عنوان جانشین درستکار 
سوال های زیادی را برای مردم و جامعه 

کشتی به وجود آورده است.
طی سال های اخیر علیرضا دبیر همواره 
چوب رفاقت با کاوه را خورده و انواع و 
اقسام انتقادات و اتهامات در لیگ کشتی 

یا تیم های ملی را به جان خریده است؛ 
حالا سوال منتقدان از این انتصاب این 
است که واقعا چرا دبیر تا این حد به او 
اعتماد دارد که حاضر شده با استعفای یار 
دیرین خود که قطعا سودای حضور در 
المپیک را در سر داشت، موافقت کند و 
هدایت تیم ملی را در مهمترین رویداد 

به محسن کاوه بسپارد.
این سوال وقتی جدی تر می شود که دبیر 
چندی پیش مدیریت تیم های ملی را 
از محســن کاوه گرفت و این سمت را 
به مشاور رییس فدراسیون در تیم ملی 
تنزل داد. بسیاری از همان ابتدا نسبت به 
چرایی انتصاب پژمان درستکار به عنوان 
سرمربی تیم ملی کشتی آزاد با توجه به 
افتخارات و سابقه او در عرصه قهرمانی 
و مربیگری انتقادات سفت و سختی را 
از رییس فدراسیون مطرح کردند اما با 
این وجود کارنامه درستکار در  2۸ ماه 
گذشــته چندان هم بد نبود و تیم های 
تحت هدایــت او در مجموع موفق به 
کسب 1۸ مدال شامل 6 طلا، ۸ نقره و 4 
برنز در 3 دوره مسابقات جهانی شدند.

پس از رقابــت های جهانی 2023 نیز 
هر چند انتقــادات زیادی به عملکرد 

درســتکار و دستیاران او وارد شد اما با 
این حال او در نشســت خبری خود از 
آماده سازی تیم برای حضور پر قدرت 
در المپیک خبر داد و هیچ اشــاره ای به 
کنــار رفتن از ســرمربیگری تیم ملی 
نکرد و مشــخص نیست در این مدت 
چه اتفاقاتی رخ داده که دبیر در نهایت 
حاضر شده درستکار را کنار بگذارد و با 

کاوه همکاری کند؟
البته دبیر طی 2۸ ماه گذشــته هر چند 
تلویحا انتقاداتی را نســبت به عملکرد 
درســتکار داشت اما همواره از دوست 
صمیمی خود و کادرش که بســیاری 
معتقد بودنــد در حد و اندازه های تیم 
ملی نیستند، حمایت کرد اما در نهایت 
او را در آســتانه هدایــت تیم ملی در 
مهمترین رویداد ورزشی کنار گذاشت 

و با انتخاب کاوه، سند کشتی آزاد ایران 
را شش دانگ به نام او زد!

هر چند انتقاداتی نسبت به انتخاب کاوه 
به عنوان سرمربی تیم ملی وارد است اما 
در فرصــت اندک باقیمانده تا المپیک، 
کشــتی آزاد ایران در این اوضاع خراب 
ورزش ایــران در کنار کشــتی فرنگی 
به عنوان تنها امیدهــای ورزش ایران 
برای کســب مدال در المپیک پاریس 
محســوب می شــوند و به چیزی جز 

آرامش نیاز ندارند.
بایــد منتظر ماند و دیــد آیا در نهایت 
محسن کاوه می تواند علیرضا دبیر را از 
این تصمیم رو سفید کند یا اوضاع برای 
کشتی ایران در این آوردگاه بسیار مهم، 
سخت، پیچیده و غیر قابل باور خواهد 

شد؟

ورزشی     سه شنبه 14 آذر 1402، 21 جمادی الاول 1445 ، 5 دسامبر 2023، شماره 104357

   سرمربی سابق پاریسن ژرمن قرار است برابر پرسپولیس، برای دهمین بار روی نیمکت الدحیل بنشیند.

گالتیه به پرسپولیس رسیدگالتیه به پرسپولیس رسید

پالما با درخشش اولادقباد به جمع پالما با درخشش اولادقباد به جمع ۴۴ تیم برتر اروپا رسید تیم برتر اروپا رسید

از پاریس تا الدحیل در یک سال؛ 

لیگ قهرمانان فوتسال اروپا؛

گروه ورزشي -   پالما با گلزنی مسلم اولادقباد به تساوی دو بر دو مقابل هیت 
کیف اوکراین رسید و به نیمه نهایی لیگ قهرمانان فوتسال اروپا صعود کرد.

تیم فوتسال مایورکا پالمای اسپانیا  در آخرین مسابقه مرحله گروهی دور 
الیت لیگ قهرمانان اروپا به مصاف هیت کیف اوکراین رفت و موفق شد با 
تساوی دو بر دو مقابل حریفش  به عنوان صدرنشین گروه D بالاتر از لوباوا 
لهستان )6 امتیاز(، هیت کیف اوکراین )3 امتیاز( و اولمیسوم کرواسی )صفر 

امتیاز( به نیمه نهایی راه پیدا کند.
مسلم اولادقباد ستاره ایرانی تیم پالما که در بازی های قبلی هم برای این تیم 
درخشیده  و سه گل به ثمر رسانده بود، در این مسابقه هم گل دوم تیمش 

را زد و زمینه ساز حضور این تیم در جمع 4 تیم پایانی لیگ قهرمانان شد.
پالما سال گذشته با درخشش حسین طیبی قهرمان این مسابقات شده بود، 
اما در حال حاضر طیبی مصدوم است و این تیم اسپانیایی از دیگر ستاره های 

ایرانی اش یعنی مسلم اولادقباد و سالار آقاپور بهره می برد.
تاکنون صعود تیم های فوتسال مایورکا پالمای اسپانیا، بارسلونا و بنفیکا پرتغال 
به نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا قطعی شده و از بین تیم های اندرلخت بلژیک 

یا اسپورتینگ لیسبون هم یک تیم به این جمع اضافه می شود.

مقصودلو پیروز شد طباطبایی شکست خورد
گروه ورزشي -   مرد شماره یک شطرنج ایران در مسابقات آلمان به پیروزی رسید.

پرهام مقصودلو، مرد شماره یک شطرنج ایران که در مسابقات شاخ بوندسلیگا شرکت 
کرده است، در دور چهارم این مسابقات به مصاف حریف لهستانی رفت و توانست 
به پیروزی برسد. مقصودلو که با ریتینگ 2707 در این مسابقات حضور دارد درحالی 
مقابل حریفش به پیروزی دست یافت که حریف لهستانی او در این دور از رقابت ها 

دارای ریتینگ 25۸5 بود.
مقصودلو در این مسابقات به 3 پیروزی و یک تساوی برای تیمش رسیده است. عملکرد 
مقصودلو در این مسابقات مثبت بوده به طوری که ملی پوش شطرنج ایران حدود ۸ 
واحد ریتینگ زنده خود را افزایش داده اســت. تیم مقصودلو در دور چهارم با نتیجه 

5 بر 3 پیروز این دیدار شد. دور پنجم این ماسابقات از 22 آذر از سرگیری می شود.
سید محمد امین طباطبایی، دیگر ملی پوش شطرنج ایران که در مسابقات لندن شرکت 
کرده اســت، در دور ســوم مقابل حریف انگلیسی شکست خورد. طباطبایی در این 
رقابت ها به دو شکســت و یک پیروزی دســت یافته و حدود 9 واحد ریتینگ زنده 
خود را از دســت داده است. طباطبایی اکنون با یک امتیاز در رده هشتم این مسابقات 

ایستاده است.
ســیزدهمین دوره مســابقات لندن با حضور 10 شطرنج باز در لندن کار خود را دنبال 

می کند. نفر اول این مسابقات می تواند 15 هزارپوند را به جیب بزند.

هفته نهم لیگ برتر والیبال ؛


